Papíron, hátlapján pecsét nyomával. D L 11356. (Acta Paul, Elefánt 15-3.) 

594 Máj. 13. Johannes miseratione divina abbas totusque conventus monasterii 
Beati Benedicti martiris de Scala ordinis Sancti Benedicti ad notitiam, ad 
quos presens scriptum devolvitur, memorie commendamus, quod nos con
sidérantes fidelitatem vilicy nostri Gregorii de Slechow ad Sanctum Lauren-
tium, sub aratrum ipsius contulimus duo lanea, volumus etiam, ut idem iudex 
eiusque heredes quantumcunque locare potuerit, in numero laniorum sextus 
laneus eis deserviet cum omni iure; item damus eidem in villa prehabita 
Hberam thabernam unacum quatuor mechanicis operibus, videlicet pistorem, 
sutorem, carnificem et fabrum Hbere in suo iudicio possidendos, molendina 
duo; item damus eidem vilico in omnibus iudiciis tertium denarium, duobus 
usibus nostris reservamus et q[u]itque iudicii ex parte in penis cessent, sub 
numero Vn+Vfe solidi suo arbitrio relmquimus tollendi aut dimitendi; item 
vias pecorum ibidem damus Hberas, quod fuerint necesse secundum nume-
rum laniorum, nec in suo iudicio quispiam presideat prêter ipsum, exceptis 
mchilominus in tribus legitimis iudiciis, in quibus homo noster adiudicando 
suo lateri coniungere; item damus, ut id iudex noster heredesque eius ven-
dendi, dandi cuicunque voluerint cum scitu abbatis et conventus hberam ha-
beant facultatem; insuper volumus et auctoritate nostra concedimus possessioni 
Slechow sepedicte et eius incolis quatuordecim annorum libertatém, quibus 
exspiratis cum communitate annuatim tenebitur solvere duodecim marcas, 
quamlibet marcam per centum et XXXIII denarios novos computando et hoc 
in anno bis solvendo, videlicet sex marcas in festő Beati Georgii martiris et ali
as sex in festő Beati Michaelis archangeli; item in festő Sancti Laurentii 
martiris quilibet incolarum per unam tortám et pullum, communitas vero 
unum edum ad quoquinam domini abbatis; item incole ad requirendum iudi-
cium alias non sint ausi transsire, nec ad civitatem Sylinam. Ut autem hec 
nostra donatio in suis iuribus perseveret, presentem paginam seribi et con
ventus sigilli nostri pendentis fecimus roborari. Datum in Scala, in monasterio 
supradicto, videheet in die asseensionis Domini, anno eiusdem millesimo 
CCCC0 vigesimo tertio. 

Hártyán, függőpecsét hártyaszalagjával. Trencséni oklevélgyűjtemény 11. (DF 
261450.) 

595 Máj. 14. (Cassovie, 2. die asscens. Domini) Zs. a jászói konventhez. Mivel 
híve Pelsewcz-i néhai Detre nádor fia: Péter (magn.) székelyispán in nostra 
exercituali expeditione per nostram mayestatem contra Turcos in proximo 
in subsidium fidelis nostri magnifici Dan wayvode nostre Transalpini in-
stauranda debet occupari; ezért megparancsolja nekik, hogy azt a határjá
rást, amelyet egyfelől az egri káptalan, másfelől Pelsewcz-i Péter székelyis
pán, carnalis-a: Miklós meg patruelis frater-ei, vajdafi László fia: Imre és 
Nagy János korábbi tárnokmester között Garai Miklós nádor közbenső 
ítéletlevele alapján kellene végrehajtaniuk, propter cause ipsorum nobi
lium de dicta Pelsewcz unionem statu in eodem absque omni gravamine et 
variatione aliquali mindenszentek ünnepének 8. napjára (nov. 8.) halasszák 
el, máshogy tenni ne merjenek, a levelet pedig adják vissza felmutatójának! 

A jászói konvent 1423. jún. 18-i okleveléből: 829. HML 744, Egri káptalan mit. 
19-6-1-32. (DF 210668.) 

596 Máj. 14. (Cassovie, f. V I . p. ascens. Domini) Zs. a leleszi konventhez. El
mondták neki Chobay-i Pál fia: Pál özvegye: Erzsébet és Jonhos András fe
lesége: Anasztázia Chobay-i István fia: Miklós leánya meg Mathyuch-i Ador
ján fia: Domokos leánya: Dorottya hajadon, valamint Chobay-i Pál fia: Mihály 
nevében, hogy Mathyuch-i Mihály az ő Mathyuch birtokon lévő részüket po-
tentialiter elfoglalta és elfoglalva a mai napig használja; ezenfelül Iwagh Imre 
nevű officiálisukat karácsony (dec. 25.) táján a házára törve miserabiliter meg
ölte potentia sua mediante az ő igen nagy sérelmükre. Ezért megparancsolja 
nekik, hogy küldjék k i tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi embe
rek egyike tudja meg az igazságot, majd írják azt meg neki. Kijelölt királyi em
berek: Paulus de Homok, Stanislaus de Myka, Franciscus de Pethlend, Ni
colaus de Lonya, Vincentius f. Michaelis de Barrabas, Franciscus de dicta 
Pethlend. 

Papíron, hátlapján papírfelzetes záró titkospecséttel. Leleszi konvent orsz. lt., 
Acta a. 1423-18. (DF 221444.) - A hátlapon a konvent feljegyzése, miszerint Myka-i 
Szaniszló királyi és Imre fráter konventi ember suo modo in Beregh elvégezte a vizsgála
tot; a jelentés kelte: f. V a. penths. (máj. 20.) 

597 Máj. 14. (in Dumbro, 20 die 2. die Georgii) János zágrábi püspök, regieque 
et reginalis maiestatum sumpmus cancellarius emlékezetül adja, hogy no
bis György-nap 2. napján (ápr. 25.) congregationem generalem universitati 
predialium, oppidorum et liberarum villarum totius nostri episcopatus pro 
revisione et examinatione iurium et litteralium instrumentorum in Dumb
ro celebrantibus et pro iudicio unacum nonnullis honorabilibus ecclesias-
ticis et secularibus viris consedentibus Heymowch-i néhai Heym Imre fiai: 
Bálint és János a többiek közül felkelvén elmondták, hogy frater-eik: a 
mondott Heym fia: Imre fiai: Márton és István az in provincia nostra 
Chasmensi lévő Heymowch prédiumból, amely őket iure hereditario illeti, 
jogtalanul kizárták az ő igen nagy sérelmükre. - Ezt hallván Márton és Ist
ván azt válaszolták, hogy prefati Valentinus et Johannes non legittimi, sed 
illegitimi filii dicti Emerici, patris eorum extitissent. - Nosque habito super 
eo diligenti scrutinio et examinatione ex plurimorum nobilium et idone-

arum personarum veridica attestatione ibidem nobis et dictis nostris 
assessoribus facta clare comperimus, quod prefati Valentinus et Johannes 
veri, iusti et legittimi filii ipsius Emerici extitissent et ipsos prefati Mar-
tinus et Stephanus fratres eorum minusiuste et indebite de annotato pre
dio exclusissent et eiecissent.1 Et quia nolentes, ut i etiam ex iniuncto nobis 
cure pastoralis officio tenemur, quemquem suo iure destitui, sed potius in 
eodem roborari, directam et equalem medietatem antefati predii Heymowch 
et unam curiam predialem integram in eodem habitam et existentem min
den haszonvételével és tartozékával, amelyek ahhoz a félhez tartoznak, Bá
lintnak és Jánosnak mint ius eorum proprium, aliam autem medietatem 
eiusdem predii et similiter unam curiam predialem hasonlóképpen minden 
haszonvételével és tartozékával a mondott Mártonnak és Istvánnak adiu-
dicamus, decernimus et declaramus, ymmo nove nostre donationis titulo 
adományozza örök joggal és visszavonhatatlanul, more et ad instar aliorum 
ecclesie nostre predialium úgy, hogy ha az idők folyamán hűtlenek és hálát
lanok lennének a püspökséggel szemben, akkor veszítsék el birtokukat. Az 
oklevelet püspöki autentikus pecsétjének ráfüggesztésével erősítette meg.